
 

AUTORITA’ DI BACINO 

DEL LARIO E DEI LAGHI MINORI 
 

Cod. Fisc. 92045550131 
Sede legale: 

P.le V. Emanuele, 4 

22017 MENAGGIO CO 

Tel: 0344-34161 – Fax 0344-32816 

www.autoritabacinolario.it 

protocollo@autoritabacinolario.it 

autoritabacinolario@pec.regione.lombardia.it 

 

 

AVVISO DI CAUTA NAVIGAZIONE  

SECCHE E MASSI AFFIORANTI 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la L.R. 6/2012, art. 48 comma 4, che istituisce l’Autorità di Bacino del Lario 

e dei laghi minori quale ente pubblico non economico destinato alla gestione 

del demanio lacuale. 

 

ATTESO che a cusa del persistere della siccità i livelli del Lago sono 

estremamente bassi causando potenziali pericoli per la navigazione da diporto 

per la presenza di secche e massi affioranti; 

 

RITENUTO opportuno al fine della sicurezza della navigazione emettere di un 

provvedimento di cauta navigazione per le ragioni di sicurezza indicate; 
 

DISPONE 
 

1. La cauta navigazione su tutto il bacino del Lario e laghi minori, prestando 

la massima attenzione agli accumuli di sedimenti, navigando a vista o con 

ecoscandaglio. 

 

2. La pubblicizzazione del presente provvedimento nelle forme previste, 

nonché mediante invio agli Enti interessati ed affissione dello stesso in 

punti di transito significativi.   
 

 

 Il Direttore 

(dott. Franco Binaghi) 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del  

Codice dell’Amministrazione digitale 

 


